國立中山大學學士後醫學系 113學年度第 5次系務會議

會議記錄

會議時間：114年 4月 17日(四) 8:00- 4月 20日(日) 17:00

會議地點：通訊會議

會議主席：陳秀玲主任    紀錄：韓慧琳

出席人員：陳德全委員、張博智委員、柯瓊媛委員、陳建良委員、林偉哲委員、

王文宏委員、李昇翰委員、陳彥樺委員、趙敏吾委員、鄭雅勻委員、

陳貞吟委員、施志遠委員、學生代表-郭勇德委員

列席人員：韓慧琳行政組員、林欣儀行政組員、林庭華行政組員、陳昕汝技術專

員

甲、報告事項：(無)

乙、確認上次會議紀錄及執行情形

丙、討論事項

案由一：有關修訂本系 114學年度課程結構圖，提請審議。

說明：

一、學士後醫學系 5門必修課程，依據教師實際授課時數與上課內容，擬調整各

課程之學分數。

二、「宿主感染、免疫與血液基礎醫學」：因涵蓋感染、免疫與血液科三科之基礎

醫學內容，教師授課內容範圍大，擬調升學分數。

三、「成長與兒童醫學」、「老化與高齡醫學」：因課程銜接學生三年級兒科與家

醫科實習課程，臨床醫學課程內容繁重，擬異動基礎及臨床醫學課程學分數

比重。

四、本案業經 113學年度第 4次課程委員會審議通過。

五、檢附 113 學年度第 4 次課程委員會會議紀錄暨擬修訂之課程結構/架構修訂

表暨課程結構圖修訂版（附件一）。

學年度
結構圖修訂科目數

備註
新增 刪除 異動

114 - - 5

異動學分數：

1. 宿主感染、免疫與血液基礎醫學：1.5→2.5

2. 成長與兒童醫學基礎醫學：2→1

3. 成長與兒童醫學臨床醫學：2→3

4. 老化與高齡醫學基礎醫學：2→0.5

5. 老化與高齡醫學臨床醫學：2→3.5

決議：照案通過，續提院課委會審議。(11票同意、3票未回覆)

丁、臨時動議：無。

戊、散會：17:00。

113學年度第 4次系務會議決議事項執行情形：

一、 有關修訂本系 112-114學年度課程結構圖，提請審議。

決議：照案通過，續提院課程委員會審議。

執行情形：業經醫學院 113學年度第 4次課程委員會審議通過。

二、 有關學士後醫學系延修生學分費收費標準，提請討論。

決議：照案通過，續提院務會議審議。

執行情形：業經醫學院 113學年度第 4次院務會議審議通過。

臨時動議：有關學士後醫學系教室使用管理規範事宜，提請討論。

決議：

一、 學生應將個人物品收納至置物櫃，避免長期占用公共空間。

二、 若學生未依規定收妥個人物品，系辦將拍照存證並公告，提醒同學

妥善保管。

三、 若其它外系單位借用前仍未收妥，系辦將統一回收處理，不負保管

責任。

執行情形：業於 114.3.11公告於學生社群媒體週知。

1

國立中山大學 113 學年度學士後醫學系

第四次課程委員會會議記錄

會議時間：114 年 4 月 14 日(一) 16:00~114 年 4 月 16 日(三)18:00

會議地點：通訊會議

會議主席：陳秀玲主任                                    記錄：林欣儀

出席人員：校外專家林清煌委員、陳德全委員、陳貞吟委員、張博智委員、柯瓊媛

委員、甘祐瑜委員、陳彥樺委員、陳亮傑委員、劉勃佑委員、林於憫學

生代表、鄭宇哲學生代表

壹、報告事項

貳、討論事項

案由一：有關修訂本系 114學年度課程結構圖，提請審議。

說明：

一、學士後醫學系 5門必修課程，依據教師實際授課時數與上課內容，擬調整各課

程之學分數。

二、「宿主感染、免疫與血液基礎醫學」：因涵蓋感染、免疫與血液科三科之基礎醫

學內容，教師授課內容範圍大，擬調升學分數。

三、「成長與兒童醫學」、「老化與高齡醫學」：因課程銜接學生三年級兒科與家醫科

實習課程，臨床醫學課程內容繁重，擬異動基礎及臨床醫學課程學分數比重。

四、檢附擬修訂之課程結構/架構修訂表暨課程結構圖修訂版（附件一）。

學年度
結構圖修訂科目數

備註
新增 刪除 異動

114 - - 5

異動學分數：

1. 宿主感染、免疫與血液基礎醫學：1.5→2.5

2. 成長與兒童醫學基礎醫學：2→1

3. 成長與兒童醫學臨床醫學：2→3

4. 老化與高齡醫學基礎醫學：2→0.5

5. 老化與高齡醫學臨床醫學：2→3.5

決議：照案通過(12票全數同意)。

附件一

2

案由二：有關異動本系課程學分數，共計 5門，提請審議。

說明：

一、 依本校「課程審查及其相關作業規範」第八點第 1款規定，已提校課程委員

會審議通過之課程，如需異動（如修改科目名稱、停開、調整學分數或開設

年級等），經系／所課程委員會、院／中心課程委員會審議通過即可；但科

目名稱異動後明顯不同者，仍應提請校課程委員會審議。各課程資料異動，

不得追溯承認已開設之課程。

二、 檢附課程異動清單及課程異動資料表（附件二）。

決議：照案通過(12票全數同意)。

案由三：有關修訂 114學年度入學新生適用必修科目表，提請審議。

說明：

一、依本校「課程審查及其相關作業規範」第九點第 1款規定，「新」學年度入學生

適用之必修科目表及最低畢業學分數等修課規定，應於學生入學前三個月，提

送三級課程委員會審議，但如與前一學年度入學學生相同，免再提校課程委員

會審議。本案依據 114學年課程結構圖之修訂，同步修正該學年之必修科目表。

二、檢附 114學年度新修定之必修科目表如附件三。

決議：照案通過(12票全數同意)。

參、臨時動議：無

肆、散會(18:00)

3

113學年度第 3次系課程委員會決議事項執行情形：

一、 有關修訂本系 112-114學年度課程結構圖，提請審議。

決議：照案通過。

執行情形：業經醫學院 113學年度第 4次課程委員會審議通過。

二、 有關 112、113學年度修訂暨 114學年度入學新生適用必修科目表，提請審議。

決議：照案通過。

執行情形：業經醫學院 113學年度第 4次課程委員會審議通過。

三、 114學年度第 1學期支援通識教育開設「跨院選修」課程新增案，提請審議。

決議：照案通過。

執行情形：業經醫學院 113學年度第 4次課程委員會審議通過。

四、 114學年度第 1學期新增課程共計 4門，提請審議。

決議：照案通過。

執行情形：業經醫學院 113學年度第 4次課程委員會審議通過。

五、 有關學士後醫學系學生考試讀卡基本資料劃記錯誤導致讀卡分數誤植乙案，提

請討論。

決議：照案通過。

執行情形：業經學士後醫學系 113學年度第 4次系務會議核備。

六、 為維護授課教師權益，擬修正學士後醫學系「課程拍攝與影片後製授權同意書」，

提請討論。

決議：照案通過。

執行情形：業於 114年 2月 27日公告予本系一、二年級學生。

七、 有關學生基礎學科學習成效測驗之考試題目是否可以提供學生複習，提請討論。

決議：不通過。

八、 有關學生基礎學科學習成效測驗是否列入必修學分，題請討論。

決議：不通過。

附件一